Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от 26.05.2023г.		                     с.Елнать		                          №46

О внесении изменений в постановление от 13.08.2020 №77 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Елнатского сельского поселения от 30.11.2010 №53, руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 13.08.2020 №77 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» следующие изменения:
1.1. часть 1.1. раздела «1. Общие положения» Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальная услуга предоставляется в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Елнатского сельского поселения,  и  территорий общего пользования  в границах населенных пунктов Елнатского сельского поселения, за исключением земельных участков, принадлежащих гражданам или юридическим лицам на каком-либо виде права»;
1.2. в части 1.2. раздела «1. Общие положения» Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» слова «в границах Елнатского сельского поселения» исключить.
	2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                           Г.И.Гарнова